
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.10.2019 с. Сухобузимское № 882-п 
 

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами Сухобузимского района и подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) 

 
 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 
муниципальными органами Сухобузимского района и подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно Приложению. 

2. Рекомендовать муниципальным органам разработать в соответствии с 
Правилами, утвержденными настоящим Постановлением, и утвердить требования 
к закупаемым ими, подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя 
финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в периодическом печатном издании Сухобузимского 
района «Вести Сухобузимского района». 

   
 

Глава района А.В. Алпацкий 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к 
Постановлению администрации  

Сухобузимского района 
от 07.10.2019 № 882-п 

 
ПРАВИЛА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ОРГАНАМИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ИМ 
КАЗЕННЫМИ И БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, 

РАБОТ, УСЛУГ) (ДАЛЕЕ – ПРАВИЛА) 
 
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым муниципальными органами Сухобузимского района и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

2. Муниципальные органы, являющиеся главными распорядителями 
средств бюджета района (далее - муниципальные органы) утверждают 
определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к 
закупаемым ими и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг), в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительские свойства (в том числе, качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный 
перечень). 

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению № 
1 на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, в 
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в 
том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 (далее - 
обязательный перечень). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), если указанные свойства и 
характеристики не определены в обязательном перечне. 

Муниципальные органы в ведомственном перечне определяют значения 
характеристик (свойств) отдельных видов, товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в 
случае, если в обязательном перечне не определены значения таких 
характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
одновременно средняя арифметическая сумма значений следующих критериев 
превышает 20%: 

а) доля расходов муниципального органа, подведомственных казенных и 
бюджетных учреждений на закупку отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем объеме 
расходов этого муниципального органа, подведомственного казенного и 
бюджетного учреждения на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный 
финансовый год; 

б) доля контрактов муниципального органа, подведомственных казенных и 



бюджетных учреждений на закупку отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в 
общем количестве контрактов муниципального органа, подведомственных 
казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг, 
заключенных в отчетном финансовом году. 

4. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, 
применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из 
определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых 
муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями закупок. 

5. Ведомственный перечень может предусматривать следующие сведения, 
дополнительно включаемые муниципальными органами в ведомственный 
перечень: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих 
Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 
предусмотренных обязательным перечнем и обоснование которых содержится в 
соответствующей графе приложения N 1 к настоящим Правилам, в том числе с 
учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих 
Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, 
позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные 
функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение 
соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, 
территориальные, климатические факторы и другое). 

Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 
товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности. 

6. Ведомственный перечень формируется с учетом: 
а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 
области охраны окружающей среды; 

б) положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"; 

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд". 

7. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 



б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 
свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 
8. Утвержденный муниципальными органами ведомственный перечень 

должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам 
товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 
(функциональные, эргономические, эстетические, технологические, экологические 
свойства, свойства надежности и безопасности, значения которых не 
обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций) 
или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

9. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
ведомственный перечень, устанавливаются: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных 
органов, подведомственных казенных и бюджетных учреждений, если затраты на 
их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных органов, подведомственных им 
казенных учреждений, утвержденными Постановлением администрации 
Сухобузимского района от 07.10.2019 № 881-п «Об утверждении требований к 
определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов Сухобузимского района, в том числе подведомственных им 
муниципальных казенных учреждений», определяются с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников; 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты 
на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных 
затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, 
- в случае принятия соответствующего решения муниципальным органом. 

10. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 
быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 
ведомственном перечне. 

11. Требования к закупаемым муниципальными органами Сухобузимского 
района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) подлежат размещению в единой информационной системе в сфере 
закупок. 

 
 
 

  



Приложение № 1 
к Правилам 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 
свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

Код 
по ОКПД2 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг 

Единица 
измерения 

Требования к 
потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и 
иным характеристикам, 
утвержденные 
администрацией 
Сухобузимского района 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству)  
и иным характеристикам, утвержденные заказчиками 

код по 
ОКЕИ 

наимено-
вание 

характерис-
тика 

значение  
характерис-
тики 

характерис-
тика 

значение 
характерис-
тики 

обоснование 
отклонения значения 
характеристики 
от утвержденной 
Правительством 
Российской 
Федерации 

функцио-
нальное 
назна-
чение * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный 
приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг). 

1.           

          

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный заказчиками 

1.     - -   - - 

    - -   - - 

    - -   - - 

 
 
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 



Приложение № 2 
к Правилам 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ 
ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
 
№ 
п/
п 

Код по  
ОКПД2 

 
Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг. 

Наименование 
характеристики 

Единица 
измерения 

Значение характеристики 

код 
по 
ОКЕ
И 

Наиме- 
нование 

Должности 
категории 
«руководители» 

Должности 
категории 
«заместители 
руководителей
» 

Должности 
категории 
«специалисты
» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.20.11 Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг, такие как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе 
совмещающие 
функции 
мобильного 
телефонного 
аппарата, 
электронные 

размер экрана 
 
 
вес 
 
тип процессора 
 
 
частота процессора 
 
 
размер оперативной 
памяти 
 
 
объем накопителя 

  Не менее 15,6 
дюйма 
 
Не более 4 кг 
 
Intel Core i3/i5/i7 
или эквивалент 
 
Не менее 1,5 
Ггц 
 
Не менее 4 Гб 
 
 
Не менее 500 
Гб 

Не менее 15,6 
дюйма 
 
Не более 4 кг 
 
Intel Core 
i3/i5/i7 или 
эквивалент 
 
Не менее 1,5 
Ггц 
 
 
Не менее 4 Гб 
 
 

Не менее 15,6 
дюйма 
 
Не более 4 кг 
 
Intel Core i3/i5/ 
или 
эквивалент 
 
Не менее 1,5 
Ггц 
 
 
Не менее 4 Гб 
 
 



 
 

 
 
 

2. 

записные книжки 
и аналогичная 
компьютерная 
техника.  

 
наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки  
3G (UMTS) 
 
тип видеоадаптера 
 
время работы на 
батарее 
 
операционная  
система 
 
 
предельная цена* 
 
 

 
Допускается 
 
 
 
Встроенный 
 
Не менее 3 
часов 
 
Без 
предустановлен
ной ОС 
 
Не более 
45000,00 

Не менее 500 
Гб 
 
 
Допускается 
 
 
 
Встроенный 
 
Не менее 3 
часов 
 
Без 
предустановле
нной ОС 
 
Не более 
45000,00 

Не менее 500 
Гб 
 
 
Допускается 
 
 
 
Встроенный 
 
Не менее 3 
часов 
 
 
Без  
предустановле
нной ОС 
 
Не более 
45000,00 

 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые, 
прочие, 
содержащие или 
не содержащие 
в одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 

Тип 
(моноблок/системный 
блок и монитор) 
 
размер 
экрана/монитора 
 
разрешение матрицы 
 
 
тип процессора 
 
 
частота процессора 

  Моноблок или 
системный блок 
и монитор 
 
Не менее 21 
дюйма 
 
Не менее 
1920*1080 
 
Intel Core i3/i5/i7 
или эквивалент 
 
Не менее 1,5 

Моноблок или 
системный 
блок и монитор 
 
Не менее 21 
дюйма 
 
Не менее 
1920*1080 
 
Intel Core i3/i5/ 
или эквивалент 
 
Не менее 1,5 

Моноблок или 
системный 
блок и 
монитор 
 
Не менее 21 
дюйма 
 
 
Не менее 
1920*1080 
 
 
Intel Core i3/i5 



запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода 
(компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода) 

 
 
количество ядер 
процессора 
 
размер оперативной 
памяти 
 
объем накопителя 
 
 
Тип видеоадаптера 
 
 
операционная 
система 
 
 
 
предельная цена* 

ГГЦ 
 
Не менее 2-х 
 
 
Не менее 4 Гб 
 
 
Не менее 500 Гб 
 
Дискретный  
 
 
Без 
предустановлен
ной ОС 
 
40000,00 

ГГЦ 
 
Не менее 2-х 
 
 
Не менее 4 Гб 
 
 
Не менее 500 
Гб 
 
 
Дискретный/ 
встроенный 
 
Без 
предустановле
нной ОС 
 
40000,00 

или 
эквивалент 
 
Не менее 1,5 
ГГЦ 
 
 
Не менее 2-х 
 
 
Не менее 4 Гб 
 
 
Не менее 500 
Гб 
 
 
Дискретный/ 
встроенный 
 
Без 
предустановле
нной ОС 
 
40000,00 

3. 26.20.16
.120 

Принтеры максимальный размер 
оригинала 
 
сетевая печать 
 
 
максимальная 
скорость печати 
формата А3 

  А4 
 
 
Наличие (при 
необходимости) 
 
Не менее 14 
стр./мин 
 

А4/А3 
 
 
Наличие (при 
необходимости
) 
 
Не менее 14 
стр./мин 

А4/А3 
 
 
Наличие (при 
необходимост
и) 
 
Не менее 14 
стр./мин 



 
 
максимальная 
скорость печати 
формата А4 
 
 
максимальное 
разрешение печати 
 
 
время выхода первого 
отпечатка 
 
количество страниц в 
месяц 
 
предельная цена* 

 
Не менее 18 
стр./мин 
 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
 
Не более 8 сек 
 
 
Не менее 35000 
 
 
50000,00 

 
 
Не менее 18 
стр./мин 
 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
 
Не более 8 сек 
 
 
Не менее 
35000 
 
 
50000,000 
130000,00 (Для 
работников, 
обрабатывающ
их текстовые и 
табличные 
документы 
больших 
объемов, 
требующие 
высокой 
скорости 
печати, а также 
текстовые и 
табличные 
документы 
формата А3) 

 
 
Не менее 18 
стр./мин 
 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
 
Не более 8 сек 
 
 
Не менее 
35000 
 
 
50000,000 
130000,00 
(Для 
работников, 
обрабатываю
щих текстовые 
и табличные 
документы 
больших 
объемов, 
требующие 
высокой 
скорости 
печати, а 
также 
текстовые и 
табличные 



документы 
формата А3) 

4. 26.20.18 Устройства 
периферийные 
с двумя или 
более 
функциями: 
печать данных, 
копирование, 
сканирование, 
прием и 
передача 
факсимильных 
сообщений  

Тип устройства 
 
 
Максимальный 
размер оригинала 
 
Метод печати 
(струйный/лазерный – 
для 
принтера/многофункц
ионального 
устройства) 
 
 
Максимальная 
скорость печати 
формата А4 
 
Максимальная 
скорость копирования 
формата А4 (для 
МФУ) 
 
Максимальная 
скорость печати 
формата А3 
 
Максимальная 
скорость копирования 
формата А3 (для 
МФУ)  

  МФУ 
 
А4 
 
 
Лазерная/струй
ная 
цветная/монохр
омная (в 
зависимости от 
назначения) 
 
 
Не менее 18 
экз/мин 
 
Не менее 25 
копий/мин 
 
 
Не менее 12 
экз/мин 
 
Не менее 14 
копий/мин 
 
 
Не менее 5000 
страниц в 
месяц 
 

МФУ 
 
А4/А3 
 
 
Лазерная/струй
ная 
цветная/монох
ромная (в 
зависимости от 
назначения) 
 
 
Не менее 18 
экз/мин 
 
Не менее 25 
копий/мин 
 
 
Не менее 12 
экз/мин 
 
Не менее 12 
копий/мин 
 
 
Не менее 5000 
страниц в 
месяц 
 

МФУ 
 
А4/А3 
 
 
Лазерная/струй
ная 
цветная/монох
ромная (в 
зависимости от 
назначения) 
 
 
 
 
Не менее 18 
экз/мин 
 
Не менее 25 
копий/мин 
 
 
 
Не менее 12 
экз/мин 
 
Не менее 12 
копий/мин 
 
 
Не менее 5000 



 
Максимальный объем 
печати 
 
 
Время вывода первой 
копии в ч/б режиме 
 
Время вывода первой 
копии в цветном 
режиме (для цветного 
принтера или МФУ) 
 
Сетевая печать 
 
 
Разрешение печати 
 
 
Скорость 
сканирования А4 (для 
МФУ) 
 
Предельная цена* 
 
 
 
  

Не более 10,5 
сек. 
 
Не более 10,0 
сек. 
 
 
Наличие (в 
зависимости от 
потребности) 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
Не менее 9 
стр./мин 
 
Не более 
30000,00 
 

 
Не более 10,5 
сек. 
 
Не более 17,0 
сек. 
 
 
Наличие (в 
зависимости от 
потребности) 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
Не менее 9 
стр./мин 
 
Не более 
30000,00 
Не более 
130000,00 (Для 
работников, 
обрабатывающ
их текстовые и 
табличные 
документы 
больших 
объемов, 
требующие 
высокой 
скорости 
печати, а также 
текстовые и 

страниц в 
месяц 
 
 
Не более 10,5 
сек. 
 
 
Не более 17,0 
сек. 
 
 
Наличие (в 
зависимости от 
потребности) 
 
Не менее 
600*600 dpi 
 
 
Не менее 9 
стр./мин 
 
Не более 
25000,00 
Не более 
130000,00 (Для 
работников, 
обрабатывающ
их текстовые и 
табличные 
документы 
больших 
объемов, 



табличные 
документы 
формата А3) 

требующие 
высокой 
скорости 
печати, а также 
текстовые и 
табличные 
документы 
формата А3) 

4. 26.20.17.
110 

Мониторы, 
подключаемые 
к компьютеру 

Диагональ экрана 
 
Максимальное 
разрешение,  
 
Яркость 
 
 
Время отклика 
 
Предельная цена* 

 дюймов  
 
Мп 

Не менее 23 
 
Не менее 2 
 
 
Не менее 250 
кд/кв.м 
 
Не более 10 мс 
 
26000,00 

Не менее 23 
 
Не менее 2 
 
 
Не менее 250 
кд/кв.м 
 
Не более 10 мс 
 
24000,00 

Не менее 23 
 
Не менее 2 
 
 
Не менее 250 
кд/кв.м 
 
Не более 10 мс 
 
24000,00 

5. 26.30.22 Аппараты 
телефонные 
для сотовых 
сетей связи или 
для прочих 
беспроводных 
сетей 

Тип устройства 
(телефон/смартфон), 
поддерживаемые 
стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод 
управления 
(сенсорный/кнопочный
), количество SIM-
карт, наличие 
модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS),  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
383 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
рубль 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Не более 10 
000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Не более 
7 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



предельная цена* 

6. 29.10.21 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров не 
более 1500 куб. 
см, новые 

Мощность двигателя,  
 
 
 
предельная цена* 

251 
 
 
 
383 

Лошади
ная сила 
 
 
рубль 

Не более  
200 
 
 
Не более  
1 500 000,00 

не более 150 
 
 
 
не более 600 
000,00 
 

 

6.
1. 

29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров 
более 1500 куб. 
см, новые 

Мощность двигателя,  
 
 
 
предельная цена* 

251 
 
 
 
383 

Лошади
ная сила 
 
 
рубль 

Не более  
200 
 
 
Не более  
1 500 000,00 

не более 150 
 
 
 
не более 600 
000,00 
 

 

6.
2. 

29.10.23 Средства 
транспортные с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
воспламенение
м от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), 
новые 

Мощность двигателя,  
 
 
 
предельная цена* 

251 
 
 
 
383 

Лошади
ная сила 
 
 
рубль 

Не более  
200 
 
 
Не более  
1 500 000,00 

не более 150 
 
 
 
не более 600 
000,00 
 

 



7. 29.10.24 Средства 
автотранспортн
ые для 
перевозки 
людей прочие 

Мощность двигателя,  
 
 
 
предельная цена* 

251 
 
 
 
383 

Лошади
ная сила 
 
 
рубль 

   

8. 36.11.11 Мебель для 
сидения с 
металлическим 
каркасом 

Материал (металл), 
обивочные материалы 

  Предельное 
значение –  
натуральная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный
) мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, 
нетканые 
материалы 

Предельное 
значение –  
натуральная 
кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный
) мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, 
нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 
ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

9. 
 

36.11.12 
 

Мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Материал (вид 
древесины) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Предельное 
значение – 
массив 
древесины 
«ценных» 
пород 
(твердолистны
х и 
тропических); 
возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн

Предельное 
значение – 
массив 
древесины 
«ценных» 
пород 
(твердолистны
х и 
тропических); 
возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Обивочные 
материалы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель  
 
Предельное 
значение – 
кожа 
натуральная; 
возможное 
значение – 
искусственная 
кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный
) мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, 
нетканые 
материалы 

ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель. 
 
 
 
Предельное 
значение – 
кожа 
натуральная; 
возможное 
значение – 
искусственная 
кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный
) мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, 
нетканые 
материалы 

 
 
 
 
 
Предельное 
значение – 
ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 



 
10
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
36.12.11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Мебель 
металлическая 
для офисов, 
административн
ых помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

 
 
Материал (металл) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36.12.12 Мебель 
деревянная для 
офисов, 
административн
ых помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

Материал (вид 
древесины) 

  Предельное 
значение – 
массив 
древесины 
«ценных» 
пород 
(твердолистны
х и 
тропических); 
возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

Предельное 
значение – 
массив 
древесины 
«ценных» 
пород 
(твердолистны
х и 
тропических); 
возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн
ых пород 



12 61.10.30 Услуги по 
передаче 
данных по 
проводным 
телекоммуникац
ионным сетям. 
Пояснения по 
требуемым 
услугам: 
оказание услуг 
связи по 
передаче 
данных 

скорость канала 
передачи данных 

2545 мегабит 
в 
секунду 

не менее 5 не менее 5 не менее 5 

13 61.20.1 Услуги сотовой 
связи 

Возможность 
бесплатного 
круглосуточного 
вызова экстренных 
оперативных служб 

  да  да  да  

   Абонентский номер из 
плана нумерации сети 
оператора сотовой 
связи 

  да  да  да  

   Автоматическое 
определение номера 

  да, нет да, нет да, нет 

   Голосовая почта   да, нет да, нет да, нет 

   Доступ к сети сотовой 
связи исполнителя 
(оператора) 

  да  да  да  



   Доступ к сетям связи 
общего пользования, 
другим сетям сотовой 
связи различного 
стандарта 

  да  да  да  

   Доступ к системе 
информационно-
справочного 
обслуживания 

  да  да  да  

   Местные телефонные 
соединения по сети 
сотовой связи 
оператора с 
использованием 
пользовательского 
(оконечного) 
оборудования для 
передачи голосовой 
информации, коротких 
текстовых сообщений, 
сообщений в формате 
данных и роуминга 

  да  да  да  

   Мобильный интернет   да, нет да, нет да, нет 

   Ограничения вызовов   да, нет да, нет да, нет 

   Ожидание вызова   да, нет да, нет да, нет 

   Переадресация   да, нет да, нет да, нет 



14 61.20.11 Услуги 
подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 
доступа и 
поддержка 
пользователя. 
Пояснения по 
требуемым 
услугам: 
оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонн
ой связи 

тарификация услуги 
голосовой связи, 
доступа в 
информационно-
телекоммуникационну
ю сеть Интернет 
(лимитная/безлимитна
я) 

     

   объем доступной 
услуги голосовой 
связи (минут), доступа 
в информационно-
телекоммуникационну
ю сеть Интернет (Гб) 

     

   доступ услуги 
голосовой связи 
(домашний регион, 
территория 
Российской 
Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - роуминг), 
доступ в 
информационно-
телекоммуникационну
ю сеть Интернет (Гб) 

     



(да/нет) 

15 61.90.10 Услуги 
телекоммуникац
ионные прочие. 
Пояснения по 
требуемым 
услугам: 
оказание услуг 
по 
предоставлени
ю 
высокоскоростн
ого доступа в 
информационно
-
телекоммуникац
ионную сеть 
Интернет 

максимальная 
скорость соединения 
в информационно-
телекоммуникационно
й сети Интернет 

2545 мегабит 
в 
секунду 

не менее 5 не менее 5 не менее 5 

 
                                                           

* Может пересматриваться в связи с изменением потребительских цен на товары (работы, услуги). 

 


